
Protokół nr XLIII/ 17 

z posiedzenia Sesji  Zwyczajnej Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski 

z dnia 28 grudnia 2017 roku. 

___________________________________________________________________________ 
 

Obrady sesji odbyły się w sali posiedzeń Urzędu Gminy i Miasta w Gryfowie Śląskim. 

Obrady trwały od 1003 do 11 30 

Na ogólną liczbę radnych 15 w obradach sesji udział wzięło 13 radnych  wg załączonej listy 

obecności nr 1. W sesji nie uczestniczył radny Pan Edward Ciupa oraz Pan Michał 

Niebieszczański.  

Ponadto w obradach sesji udział wzięli goście zaproszeni wg załączonej listy obecności nr 2 

 

 

PORZĄDEK  OBRAD: 

 

1. Otwarcie sesji  

2. Przyjęcie porządku obrad  

3. Informacja Burmistrza GiM z realizacji uchwał Rady Miejskiej oraz z wydanych 

zarządzeń Burmistrza od ostatniej sesji zwyczajnej Rady Miejskiej    

4. Interpelacje i zapytania radnych  

5. Uchwalenie budżetu gminy i miasta Gryfów Śląski na 2018 rok  

1) przedstawienie projektu uchwały budżetowej na 2018 rok wraz z autoporawkami  - 

wystąpienie Burmistrza GiM  

2) przedstawienie opinii Składu Orzekającego RIO o projekcie uchwały budżetowej na 

2018 rok  

3) przedstawienie opinii i wniosków komisji stałych Rady Miejskiej na temat projektu 

budżetu – wystąpienia przewodniczących komisji lub ich zastępców  

4) stanowisko Burmistrza GiM w sprawie opinii i wniosków poszczególnych komisji  

5) dyskusja nad wniesionymi poprawkami  

6) głosowanie poszczególnych wniosków komisji  

7) głosowanie uchwały budżetowej  

6. Przerwa  

7. Podjęcie uchwał  

8. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych 

9. Sprawy różne i organizacyjne  

10. Zamknięcie sesji  

 

 

PRZEBIEG   POSIEDZENIA : 

 

Ad. 1  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Pan Robert Skrzypek otworzył XLIII Sesję Rady 

Miejskiej Gminy Gryfów Śl. Powitał radnych, Burmistrza Gminy  i Miasta Gryfów Śl. – Pana 

Olgierda Poniźnika wraz z kierownictwem Urzędu GiM, kierowników i dyrektorów 

gminnych jednostek organizacyjnych oraz sołtysów i wszystkich obecnych na sali obrad. W 

sposób szczególny powitał gości zaproszonych w osobach: Pana ppłk. Wiesława Zwiefkę – 

Dyrektora Aresztu Śledczego w Lubaniu oraz jego zastępcę Pana Mariusza Famielec , Panią 

ppor. Agnieszkę Remez – Kierownika Działu Penitencjarnego Aresztu Śledczego w Lubaniu. 

Powitał także Panią Elżbietę Rakowską oraz Agnieszkę Lewandowską – nauczycielki Szkoły 

Podstawowej w Gryfowie Śl.  

 

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej  na podstawie listy obecności stwierdził, że w sesji 

uczestniczy 13 radnych co stanowi quorum, toteż obrady są prawomocne – Rada może 

obradować i podejmować uchwały.  
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Ad. 2 

Do proponowanego porządku obrad nie wniesiono uwag oraz propozycji zmian w związku z 

tym przyjęto go do realizacji.  

 

W dalszej części obrad głos zabrał Pan Jerzy Andrzejczak – Sekretarz Gminy i Miasta 

Gryfów Śląski.  Poinformował, iż Kapituła Tytułu „Społecznik Roku” w edycji 2017 

postanowiła przyznać trzy tytuły rozpatrując pozytywnie dwa wnioski. Pierwszy wniosek 

dotyczący Pani Barbary Pasiak, która od wielu lat rozsławia dobre imię gminy przez udział 

w różnego rodzaju wystawach, pokazach i targach rękodzieła ludowego nie tylko na Pogórzu 

Izerskim ale również w różnych zakątkach naszego województwa. Jako sołtys Wieży jest 

bardzo aktywna i zaangażowana w życie społeczne i kulturalne całego środowiska, zawsze 

służąca pomocą w rozwiązywaniu problemów sołectwa. Ceniona jest za życzliwość i 

wzorową postawę w kontaktach z mieszkańcami. Dzięki pomysłowości i zaangażowaniu w 

pracę, jej umiejętności skupiania wokół siebie ludzi chcących pracować na rzecz sołectwa 

powoduje, że Wieża od lat zdobywa wysokie miejsca w konkursach na najpiękniejszą palmę 

wielkanocną, wieniec dożynkowy oraz w innych działaniach.  

Drugi wniosek dotyczący dwóch Pań – Pani Elżbiety Rakowskiej i Pani Agnieszki 

Lewandowskiej będących nauczycielkami w Szkole Podstawowej w Gryfowie Śl. , gdzie 

pełnią rolę opiekunek wolontariatu, angażują się w niezliczoną liczbę akcji charytatywnych 

niosąc pomoc ludziom znajdujących się w trudnej sytuacji. Potrafią inspirować swoich 

podopiecznych do różnorodnych działań promujących ideę wolontariatu nie tylko na terenie 

szkoły ale również w środowisku lokalnym.  

 

Wręczenia statuetek dokonali Burmistrz GiM – Pan Olgierd Poniźnik oraz Przewodniczący 

Rady Miejskiej – Pan Robert Skrzypek.  

W dalszej części obrad Burmistrz GiM – Pan Olgierd Poniźnik poinformował , iż od 

początku roku trwały zabiegi w kierunku pozyskania samochodu służbowego dla Straży 

Miejskiej w Gryfowie Śl. Udało się go pozyskać z zakładu karnego w Głogowie a stało się to 

za przyczyną Pana Wiesława Zwiefki, który pojął trud w pozyskanie tego samochodu, co nie 

było łatwą sprawą, za co Burmistrz serdecznie podziękował. Podziękowania złożył również 

Pani Agnieszce Remez za wieloletnią współpracę z Gminą Gryfów Śl. , gdzie więźniowie 

Zakładu Karnego w Zarębie pracowali przy usuwaniu skutków powodzi i sprzątaniu miasta.  

Ponadto Burmistrz GiM podziękował Pani Małgorzacie Uhornickiej – Dyrektorowi ZB 

GKiM w Gryfowie Śl. za pozyskanie dotacji z Banku Gospodarstwa Krajowego w wysokości  

prawie 1 mln. zł na budowę mieszkań socjalnych.  

Pan Jerzy Andrzejczak – Sekretarz GiM Gryfów Śl. poinformował również, że Gmina 

Gryfów Śl. zajęła I miejsce w plebiscycie ogłaszanym przez  Euroregion „Nysa” w kategorii 

„Najlepsza kooperacja transganiczna” za wieloletnią współpracę z Raspenavą i z 

Bischofswerdą.  

 

 

Ad. 3  

 

Pan Olgierd Poniźnik - Burmistrz GiM przedstawił informację z realizacji uchwał Rady 

Miejskiej podjętych od ostatniej sesji zwyczajnej :  

1. Uchwałę nr XLII/193/17 w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia 

odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych – została opublikowana w 

Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego w dniu 13.12.2017r.  

2. Uchwałę nr XLII/194/17 w sprawie stwierdzenia przekształcenia sześcioletniej 

Szkoły Podstawowej im. Bohaterów Łużyckiej Brygady WOP w Gryfowie Śląskim z  
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siedzibą przy ul. Uczniowskiej 17, w ośmioletnią Szkołę Podstawową im. Bohaterów 

Łużyckiej Brygady WOP w Gryfowie Śląskim z siedzibą przy ul. Uczniowskiej 17 – 

nadano szkole akt założycielski i przyjęto statut szkoły.  

3. Uchwałę nr XLII/195/17 w sprawie stwierdzenia przekształcenia sześcioletniej 

Szkoły Podstawowej im. Władysława Stanisława Reymonta w Uboczu z siedzibą w 

Uboczu 169 w ośmioletnią Szkołę Podstawową im. Władysława Stanisława Reymonta 

w Uboczu z siedzibą w Uboczu 169 - nadano szkole akt założycielski i przyjęto statut 

szkoły.  

4. Uchwała nr XLII/196/17 w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej Gminy Gryfów 

Śląski – na prośbę sołtysów zmieniono im wysokość diet, które wzrosły o 50 zł.   

5. Uchwała nr XLII/197/17 w sprawie zmiany budżetu na 2017 rok – zwiększono środki 

na realizację budowy parkingu przy Pl. Kościelnym w Gryfowie Śl. Zwiększono plan 

dochodów i wydatków o kwotę 3.264 zł tytułem otrzymanego odszkodowania za 

zniszczone mienie w Uboczu które zostało już naprawione. Zwiększono plan dochodów 

i wydatków w Gimnazjum o kwotę 2.000 zł tytułem wynajmu pomieszczeń w budynku 

Gimnazjum. Zwiększono plan wydatków o kwotę 26.500 zł na pokrycie wydatków 

związanych z przebywaniem dzieci w rodzinach zastępczych i w domach dziecka.  

6. Uchwała nr XLII/198/17 w sprawie zasad udzielania dotacji celowej ze środków 

budżetu Gminy Gryfów Śląski w ramach programu priorytetowego pn. „ Ograniczenie 

niskiej emisji na obszarze województwa dolnośląskiego” – została opublikowana w 

Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego w dniu 13.12.2017r. , 

ogłoszono nabór wniosków o dofinansowanie kosztów inwestycyjnych związanych ze 

zmianą systemu ogrzewania w 2018 r. Dofinansowanie nastąpi dopiero po podpisaniu 

umowy z danym mieszkańcem oraz z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej .  

7. Uchwałę nr XLII/199/17 w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza 

GiM – skarga została rozpatrzona i uznana jako niezasadna.  

8. Uchwałę nr XLII/200/17 w sprawie uchylenia uchwały Rady Miejskiej Gminy 

Gryfów Śląski – uchylono w całości uchwałę Nr XXXIX/183/17 Rady Miejskiej 

Gminy Gryfów Śl. z dnia 6.10.2017r. w sprawie zmiany uchwały dotyczącej ustalenia 

regulaminu określającego niektóre zasady wynagradzania za pracę oraz zasady 

przyznawania nauczycielom zatrudnionym w oświatowych jednostkach 

organizacyjnym na terenie gminy i miasta Gryfów Śl. dodatków do wynagrodzenia.   

 

Do informacji z realizacji uchwał nie wniesiono pytań.  

 

W dalszej części obrad, Burmistrz GiM przedstawił informację z wydanych Zarządzeń w 

okresie między sesjami:  

 

Zarządzenie nr 109/2017 w sprawie zmiany zapisów § 12 Regulaminu Zakładowego 

Funduszu Świadczeń Socjalnych w UGiM w Gryfowie Śl. oraz zmiany zapisów w załączniku 

nr 4 do Regulaminu – regulamin został opracowany i podpisany .  

 

Zarządzenie nr 110/2017 w sprawie wyznaczenia nauczyciela pełniącego zastępstwo 

dyrektora Szkoły Podstawowej w Uboczu i udzielenia pełnomocnictwa – takie 

pełnomocnictwo zostało udzielone dla Pani Alicji Kuźniarz.  

 

Zarządzenie nr 111/2017 w sprawie powołania komisji do przeprowadzenia odbioru prac 

związanych z inwestycją pn. „ Przebudowa parkingu w obrębie Placu Kościelnego w 

Gryfowie Śl.”  
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Zarządzenie nr 112/2017 w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na wsparcie 

realizacji zadań publicznych z zakresu kultury fizycznej i sportu, promocji i ochrony zdrowia, 

kultury, sztuki, kultywowania tradycji narodowych i regionalnych, wypoczynku letniego i 

rekreacji dzieci i młodzieży, inicjatyw promujących Gryfów Śl. oraz działań na rzecz osób 

niepełnosprawnych przez organizacje pozarządowe i inne podmioty wymienione w w art. 3 

ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie – konkurs ofert jeszcze 

trwa do 30 grudnia br.  

 

Zarządzenie nr 113/2017 w sprawie zmian w budżecie gminy i miasta na 2017 rok – 

zwiększono plan wydatków o kwotę 3.945 zł na wymianę wpustów położonych przy ul. 

Lubańskiej 49 w Gryfowie Śl. na wniosek radnego Z. Borkowskiego. Sfinansowano również 

dodatkowe wypłaty wynagrodzeń w podległych jednostkach oświatowych na kwotę 52.051 zł 

Zmniejszono plan dochodów i wydatków tytułem korekty środków przeznaczonych na 

opłacenie składki na ubezpieczenie zdrowotne za osoby pobierające niektóre świadczenia z 

pomocy społecznej.  

 

Zarządzenie nr 114/2017 w sprawie regulaminu Organizacyjnego Urzędu GiM dot. 

ujednolicenia regulaminu i wprowadzenia do niego zmian wynikających ze zmiany ustawy o 

pracownikach samorządowych  

Zarządzenie nr 115/2017 w sprawie regulaminu wynagrodzenia dot. zmiany regulaminu w 

związku ze zmianami w ustawie o pracownikach samorządowych – oba zarządzenia były 

związane ze zmianą przepisów w wyniku czego należało dostosować regulaminy do 

obowiązujących przepisów.  

 

Zarządzenie nr 116/2017 w sprawie ustalenia dodatkowych dni wolnych od pracy w 2018 

roku – ustalono dodatkowo dni wolne od pracy w dniu 2 maja  oraz 24 grudnia .  

 

Zarządzenie nr 117/2017 w sprawie powołania komisji do przeprowadzenia częściowego 

odbioru prac związanych z inwestycją pn. : „Przebudowa ciągu dróg gminnych – ul. 

Akacjowa, ul. Przedszkolaków w Gryfowie Śl.” – zadanie jest w trakcie realizacji . Prace 

wykonywane są w sposób prawidłowy i profesjonalny.  Być może uda się je zakończyć do 

końca lutego 2018r. Zmieniono również technologię z asfaltowej na kostkę.  

 

Zarządzenie nr 118/2017 w sprawie zmian w budżecie gminy i miasta na 2017 rok – 

zwiększono plan wydatków o kwotę 3.000 zł z przeznaczeniem na zakup szafek dla uczniów 

w Gimnazjum. Zwiększono również plan dochodów i wydatków o kwotę 177.000 zł w 

związku z ustawą o zmianie dochodów na świadczenia wychowawcze w ramach 500+.  

 

Zarządzenie nr 119/2017 w sprawie podziału środków na dofinansowanie form doskonalenia 

zawodowego nauczycieli w przedszkolach i szkołach prowadzonych przez gminę Gryfów Śl. 

w roku 2017 – zgodnie z obowiązującymi przepisami ustalono podział środków jakie 

przypadają do dyspozycji Burmistrza GiM i do dyspozycji dyrektorów szkół na 

dofinansowanie form doskonalenia zawodowego nauczycieli.   

 

Zarządzenie nr 120/2017 w sprawie wyznaczenia składu komisji przetargowej na sprzedaż 

nieruchomości niezabudowanej w Proszówce -  przetarg został odwołany z powodu nowych 

okoliczności, które wcześniej były nieznane.  

 

Zarządzenie nr 121/2017 w sprawie powołania komisji przetargowej w celu 

przeprowadzenia postepowania przetargowego pn. : „Odbiór odpadów komunalnych z terenu 

Gminy Gryfów Śl. ” – wpłynęła jedna oferta - konsorcjum ZGiUK Lubań i ZUOK „Izery” z 

Lubomierza. Przetarg został rozstrzygnięty , od 1 stycznia 2018r. wspomniane konsorcjum 

nadal będzie wywozić odpady z terenu Gminy Gryfów Śl.  
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Zarządzenie nr 122/2017 w sprawie ogłoszenia naboru kandydatów na członków komisji 

konkursowych do opiniowania ofert w otwartych konkursach ofert – zgłoszenia osób 

przyjmowane są do dnia 5 stycznia 2018 r. w skład komisji nie mogą wchodzić członkowie 

organizacji, które będą się ubiegać o dofinansowanie.  

 

Zarządzenie nr 123/2017 w sprawie zmian w budżecie gminy i miasta na 2017 rok – 

zwiększono plan wydatków o kwotę 2.000 zł z przeznaczeniem na wykonanie zabezpieczenia 

świetlicy wiejskiej w Młyńsku.  

 

Zarządzenie nr 124/2017 w sprawie zmiany zarządzenia nr 50/2011 Burmistrza GiM 

Gryfów Śl. z dnia 8.07.2011r. w spr. powołania Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego do 

spraw Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie w Gminie i Mieście Gryfów Śl. – ustanowiono 

11 – osoby skład zespołu .  

 

Zarządzenie nr 125/2017 w sprawie przeprowadzenia inwentaryzacji sprzętu obrony 

cywilnej w magazynie obrony cywilnej Urzędu GiM w Gryfowie Śl. – powołano w tym celu 

komisję, która dokona wspomnianej inwentaryzacji.  

 

Zarządzenie nr 126/2017 w sprawie powołania komisji przetargowej w celu 

przeprowadzenia postępowania przetargowego pn. : Budowa nowych linii i punktów 

oświetlenia drogowego w systemie zaprojektuj i wybuduj oraz modernizacja oświetlenia w 

Gminie Gryfów Śl. wraz z zapewnieniem finansowania -  wpłynęły dwie oferty, aktualnie są 

rozpatrywane. W najbliższych dniach zostanie wyłoniony wykonawca i przystąpi do realizacji 

zadania.  

 

Do informacji w sprawie wydanych Zarządzeń Burmistrza GiM nie wniesiono pytań.  

 

 

Ad. 4  

 

Radni nie zgłosili żadnych interpelacji i zapytań.  

 

 

Ad. 5  

 

Burmistrz GiM przypomniał, iż projekt budżetu gminy i miasta Gryfów Śląski na rok 2018  

był szczegółowo omawiany na poszczególnych komisjach Rady Miejskiej, tak więc nie sądzi 

aby była potrzeba, aby się powtarzać. Niemniej jednak poprosił Panią Skarbnik o wystąpienie 

w jego imieniu.  

 

Pani Anna Jankowska - Skarbnik GiM wspomniała iż projekt budżetu pod względem 

rzeczowym został szczegółowo omówiony na posiedzeniach komisji w związku z tym 

przypomni jedynie dane liczbowe dotyczące m.in. ustalenia dochodów i wydatków, ustalenia 

niedoboru budżetu gminy, rozchodów z tytułu przypadających do spłaty rat  kredytów i 

pożyczek oraz wykupu samorządowych papierów wartościowych, ustalenia wysokości 

rezerwy, prognozy łącznej kwoty długu gminy na koniec 2018r. oraz ustalenia maksymalnych 

wysokości poręczeń oraz pożyczek i gwarancji udzielanych przez Burmistrza w roku 

budżetowym.  

 

Projekt budżetu gminy i miasta na rok 2018 stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.  

W dalszej części posiedzenia Przewodniczący Rady Miejskiej przedstawił pozytywną opinię 

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu o projekcie uchwały w 

sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Gryfów Śląski przedstawionej wraz z 

projektem uchwały budżetowej Gminy i Miasta Gryfów Śl. na rok 2018. 
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Uchwała Nr I/349/2017 Składu Orzekającego RIO z dnia 13 grudnia 2017r. w powyższej 

sprawie stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.  

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej przedstawił pozytywną opinię Składu 

Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu o przedłożonym przez 

Burmistrza GiM Gryfów Śl. projekcie budżetu Gminy i Miasta Gryfów Śl. na 2018 rok.  

Uchwała Nr I/348/2017 Składu Orzekającego RIO we Wrocławiu z dnia 13 grudnia 2017r. w 

powyższej sprawie stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.  

W dalszej części posiedzenia Przewodniczący Rady Miejskiej zwrócił się z prośbą do 

przewodniczących komisji stałych Rady Miejskiej o przedstawienie opinii komisji w sprawie 

projektu budżetu gminy na rok 2018.  

Radna Marta Wilas  - Przewodnicząca Komisji Sfery Budżetowej poinformowała, iż 

Komisja Sfery Budżetowej oraz Komisja Rewizyjna na wspólnym posiedzeniu w dniu 7 

grudnia 2017 roku pozytywnie zaopiniowały projekt budżetu gminy i miasta na 2018 rok nie 

zgłaszając żadnych wniosków.  

Jednocześnie Komisja Sfery Budżetowej prosi o rozważenie w trakcie roku budżetowego 2018 

możliwości budowy chodnika przy ul. 7-ej Dywizji w Gryfowie Śl.  

Radny Grzegorz Piejko – Przewodniczący Komisji Rozwoju Miasta i Bezpieczeństwa 

Publicznego poinformował, iż  na posiedzeniu w dniu 6 grudnia 2017r. Komisja Rozwoju 

Miasta i Bezpieczeństwa Publicznego pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu na 2018 rok 

nie wnosząc żadnych wniosków.  

Radny Jerzy Guzy – Przewodniczący Komisji Rozwoju Wsi, Rolnictwa i Ochrony 

Środowiska poinformował, iż Komisja Rozwoju Wsi, Rolnictwa i Ochrony Środowiska na 

posiedzeniu w dniu 5 grudnia 2017 roku pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu gminy i 

miasta na 2018 rok nie wnosząc żadnych wniosków.  

Burmistrz GiM odnosząc się do wniosku Komisji Sfery Budżetowej w sprawie rozważenie w 

trakcie roku budżetowego 2018 możliwości budowy chodnika przy ul. 7-ej Dywizji w Gryfowie 

Śl. poinformował, iż w trakcie roku zawsze są zmiany w budżecie gminy i nie wszystkie zadania 

są realizowane z różnych względów i jeśli będzie taka możliwość zostanie wprowadzona do 

budżetu kwota ok. 200.000 zł na realizację budowy chodnika przy ul. 7-ej Dywizji.  

 

W dalszej części obrad Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie Uchwałę nr 

XLIII/201/17 w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Gryfów Śląski  

W wyniku głosowania Uchwała nr XLIII/201/17 w sprawie wieloletniej prognozy 

finansowej Gminy Gryfów Śląski została podjęta 13 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 

0 głosach wstrzymujących się. 

W dalszej części obrad Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy poddał pod głosowanie 

projekt uchwały w sprawie budżetu gminy i miasta na 2018 rok . 

W wyniku głosowania Uchwała nr XLIII/202/17 w sprawie budżetu gminy i miasta Gryfów 

Śląski na 2018 rok została podjęta 13 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 0 głosach 

wstrzymującym się.   

Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz GiM  

Podziękował Radzie Miejskiej za zaufanie i za przyjęcie zaproponowanego budżetu gminy, 

co jeszcze bardziej zobowiązuje, tym bardziej, że będzie to rok wyborczy, trudny w realizacji 

i w oczekiwania mieszkańców. Dodał, iż w każdym roku starał się realizować  
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zadania nie czekając na rok wyborczy . Zapewnił, że zostaną podjęte zadania, aby ten budżet 

jeszcze wzbogacać i pozyskiwać nowe środki finansowe.  

Podziękował również swoim współpracownikom a szczególnie Pani Skarbnik GiM i 

głównemu księgowemu za przygotowanie tego budżetu, co wymagało poświęceniu wielu dni 

i wieczorów do jego zbilansowania co nie było łatwą sprawą.  

Wspomniał, iż przyjęty budżet jest dość ambitny mimo tego, że nie wszystkie wnioski zostały 

w nim uwzględnione.  

Najważniejsza jest realizacja zadań unijnych – uzbrojenie Specjalnej Strefy Ekonomicznej 

Małej Przedsiębiorczości, modernizacja oczyszczalni ścieków, budowa żłobka którego 

realizacja odbywa się obecnie z dużymi trudnościami, wdrożenie e-usług oraz budowa 

mieszkań socjalnych i wiele innych spraw, które będą wspólnie realizowane.  

Życzy wszystkim aby ten nowy rok przyniósł wszystkim wiele satysfakcji i optymizmu dzięki 

któremu będzie można więcej zrealizować. Tak więc jeszcze raz podziękował Wysokiej 

Radzie i zespołowi, który przygotował przyszłoroczny budżet.  

 

 

Ad. 6  

Przewodniczący Rady Miejskiej ogłosił 15 minutową przerwę w obradach sesji.   

 

Ad. 7  

 

Na ogólną liczbę radnych 15 w głosowaniu nad pozostałymi uchwałami Rady Miejskiej 

Gminy Gryfów Śląski udział wzięło 13 radnych .  

Rada Miejska Gminy Gryfów Śląski podjęła następujące uchwały:  

3. Uchwałę nr XLIII/203/17 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Gminą 

Olszyna, Gminą Leśna oraz Nadleśnictwem Świeradów dotyczącego wspólnej realizacji 

zadania w zakresie utworzenia tras biegowo – spacerowych wokół Jeziora Złotnickiego 

 

Pan Jerzy Andrzejczak – Sekretarz GiM  

Poinformował, iż otrzymano e-mail do Tauron Energia sp. z o.o. w którym informują, że nie 

widzą potrzeby podpisywania takiego porozumienia i wymieniania Tauronu jako strony tego 

porozumienia. W związku z tym proponuje się wykreślić z treści uchwały  wyrazy :  „Tauron 

Energia sp. z o.o. ” 

 

W wyniku głosowania Uchwałę nr XLIII/203/17 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 

porozumienia z Gminą Olszyna, Gminą Leśna oraz Nadleśnictwem Świeradów dotyczącego 

wspólnej realizacji zadania w zakresie utworzenia tras biegowo – spacerowych wokół Jeziora 

Złotnickiego wraz z proponowana autopoprawką podjęto 13 głosami za przy 0 głosach 

przeciwnych i 0 głosach wstrzymujących się .  

 

4. Uchwałę nr XLIII/204/17 w sprawie planu pracy Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski 

na 2018 rok  

 

W wyniku głosowania podjęto 13 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 0 głosach 

wstrzymujących się .  

 

5. Uchwałę nr XLIII/205/17 w sprawie zmiany uchwały nr XLII/194/17 Rady Miejskiej 

Gminy Gryfów Śląski z dnia 27 listopada 2017r.  

W wyniku głosowania podjęto 13 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 0 głosach 

wstrzymujących się .  
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6. Uchwałę nr XLIII/206/17 w sprawie zmiany uchwały nr XLII/195/17 Rady Miejskiej 

Gminy Gryfów Śląski z dnia 27 listopada 2017r.  

W wyniku głosowania podjęto 13 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 0 głosach 

wstrzymujących się .  

 

7. Uchwałę nr XLIII/207/17 w sprawie zatwierdzenia planu pracy i kontroli Komisji   

Rewizyjnej Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski na 2018 rok  

W wyniku głosowania podjęto 13 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 0 głosach 

wstrzymujących się .  

 

8. Uchwałę nr XLIII/208/17 w sprawie zmiany budżetu na 2017 rok  

W wyniku głosowania podjęto 13 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 0 głosach 

wstrzymujących się .  

 

9. Uchwałę nr XLIII/209/17 w sprawie wydatków, które nie wygasają z upływem roku 

budżetowego 2017  

W wyniku głosowania podjęto 13 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 0 głosach 

wstrzymujących się .  

 

  

Ad. 8  

 

W związku z brakiem zgłoszonych interpelacji i zapytań radnych, odstąpiono od realizacji 

punktu porządku obrad dotyczącego odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.  

 

 

Ad. 9  

 

W sprawach różnych głos zabrali:  

 

I.  Pan Robert Skrzypek – Przewodniczący Rady Miejskiej  

 

Poinformował o pismach jakie wpłynęły do Rady Miejskiej :  

1) Zaproszenie społeczności Przedszkola Publicznego MiG w Gryfowe Śl. na koncert 

kolęd w wykonaniu przedszkolaków w dniu 5 stycznia 2018r. o godz. 10.00 w 

kościele w Gryfowie Śl.  

2) Odpowiedź PKP Polskie Linie Kolejowe S.A. – Zakład Linii Kolejowych w 

Wałbrzychu w sprawie remontu mostu kolejowego zlokalizowanego nad ul. Nad 

Stawami w Gryfowie Śl.  

3) Do zapoznania są dwa protokoły Komisji Rewizyjnej z przeprowadzonych kontroli w 

Miejsko – Gminnym Ośrodku Kultury w Gryfowie Śl.  oraz w remizach OSP na 

terenie gminy.  

4) Pismo Wicemarszałka Rzeczypospolitej Polskiej zapraszającego do współpracy w 

obronie samorządu i biernego prawa wyborczego Obywateli.  

 

5) Pismo kierowane do Burmistrza GiM i do wiadomości Rady Miejskiej od Pani Heleny 

Okulowskiej z prośbą o udzielenie pisemnej informacji w sprawie możliwości 

wykonywania w soboty, niedziele i święta zastrzyków w przychodni w Gryfowie Śl.  

 

II. Radny Pan Grzegorz Piejko  

 

Podziękował radnemu Panu Zygfrydowi Borkowskiemu za to, że chyba najbardziej 

przyczynił się do pozyskania samochodu służbowego dla Straży Miejskiej w Gryfowie  
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Śląskim. Dodał, iż Pan radny jako pierwszy zdobył informację co do możliwości pozyskania 

tego samochodu z aresztu śledczego a dalsze działania były już tylko tego następstwem.  

 

 

III. Radny Pan Jarosław Stępiński  

 

Nawiązując do remontu ul. Akacjowej w Gryfowie Śl. zwrócił się z prośbą o ułożenie kostki 

na odcinku między chodnikiem a podjazdem dla niepełnosprawnych do apteki przy ul. 

Kolejowej.  

 

 

VI. Pani Krystyna Rapacka – mieszkanka Gryfowa Śl.  

 

Wystąpiła z pomysłem przystąpienia do rewitalizacji Jeziora Złotnickiego. Dodała, iż była w 

Urzędzie Marszałkowskim we Wrocławiu, gdzie są środki na ten cel. W związku z tym 

zwróciła się z prośbą do Burmistrza GiM o rozważenie możliwości podjęcia tego tematu.  

 

 

V. Pani Anna Michalkiewicz – Dyrektor M-GOK w Gryfowie Śl.  

 

Poinformowała o koncepcji i miejscu odbycia się Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy w 

Gryfowie Śl. Wspomniała, iż cała impreza odbędzie się w siedzibie M-GOK w Gryfowie Śl. 

przy ul. Kolejowej 33a.  14 stycznia 2018 r. w godzinach 15.00 – 20.00 . Postawiono 

największy nacisk na lokalność – na placówki oświatowe, na miejscowe stowarzyszenia. 

Wszystkich serdecznie zaprosiła do wzięcia udziału. Ponadto zaprosiła do przekazywania 

gadżetów do licytacji WOŚP .  

 

VI. Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz Gim  

1) Poinformował, iż w dniu 5 stycznia 2018r. o godz. 17.30 odbędzie się koncert kolęd i 

pastorałek Zespołu „Pectus” w kościele w Lubomierzu.   

2) W dniu 21 stycznia o godz. 12.00 w kościele w Gryfowie Śl. odbędzie się koncert 

zespołu z Mińska, którzy będą śpiewać kolędy z różnych stron świata.  

3) Na początku lutego 2018 r. odbędzie się szkolenie dla radnych z tabletami.  

VII. Pan Zbigniew Deptuła – Dyrektor Szkoły Podstawowej w Rząsinach  

W imieniu społeczności szkolnej w Rząsinach, księdza proboszcza Parafii w Rząsinach oraz 

Stowarzyszenia Wsi Rząsiny zaprosił na kolejny Orszak Trzech Króli , który rozpocznie się 

mszą św.  w kościele w Rząsinach o godz. 12.00 . Zakończenie orszaku nastąpi bogatym 

świątecznym programem artystycznym w świetlicy wiejskiej w Rząsinach.  

Więcej spraw nie zgłoszono.  

Ad. 10  

Przewodniczący Rady Miejskiej zamknął obrady XLIII sesji Rady Miejskiej Gminy Gryfów 

Śląski.   

 

            Protokołowała       Przewodniczył  

 

          Jolanta  Kozdęba                 Robert Skrzypek  

 


